
 
 

 

 
 

 

 

versie: 10 december 2013 

Premies 2014 
 

 
Per 1 januari 2014 Per 1 januari 2013

Toetredingsleeftijd 1e dag van de maand 21 
jaar

1e dag van de maand 21 
jaar

Pensioenrichtleeftijd  1e dag van de maand 65 
jaar

1e dag van de maand 65 
jaar

Premiegrondslag Pensioengevend salaris 
minus franchise

Pensioengevend salaris 
minus franchise

Pensioengevend salaris 12 x overeengekomen 
bruto maandsalaris, 13 x 
overeengekomen salaris 

per 4 weken of 52 x 
overeengekomen 

weeksalaris, vermeerderd 
met vakantietoeslag

12 x overeengekomen 
bruto maandsalaris, 13 x 
overeengekomen salaris 

per 4 weken of 52 x 
overeengekomen 

weeksalaris, vermeerderd 
met vakantietoeslag

Voltijdse werkweek volgens cao 40 uur (inclusief 2 uur 
ATV)

40 uur (inclusief 2 uur 
ATV)

Opbouwpercentage OP (van de 
pensioengrondslag) 
Opbouwpercentage PP (van de 
pensioengrondslag) 

1,67 %

1,17 %

2,04 %

1,43 %

 

Premie  Per 1 januari 2014 Per 1 januari 2013
Premie basispensioenregeling (van de 
pensioengrondslag) 
Premie aanvullingsregeling 55-minners (van 
de pensioengrondslag) 
Totaal heffing door pensioenfonds (van de 
pensioengrondslag) 

22,9 %
  2,6 %

               25,5 %

27,4 %
  2,6 %

                30,0 %

Premie VUBAN (van de pensioengrondslag) *   0 %    1,0 %
TOTAAL te incasseren door pensioenfonds 
(van de pensioengrondslag) 

                25,5%                  31,0%

 
* voorstel Stichting VUBAN, definitief te bepalen op 19 december 2013 
 



 
 

 

 
 

 

 

versie: 10 december 2013 

 

Overig 
Toekenning aanvullingsregeling 55-minners Volledig Volledig
Toeslagverlening: 
• Opgebouwde pensioenen actieve 

deelnemers 
• Pensioengrondslag arbeidsongeschikten 
• Opgebouwde pensioenen gewezen 

deelnemers 

0,0 %

0,0 %
0,0 %

0,0 %

0,0 %
0,0 %

Franchise €   11.750,- €   11.750,-
Maximum pensioengevend loon  € 102.828,- € 101.706,-
Prepensioengerechtigden (vóór 2006) 
• Premie basisregeling (van de 

pensioengrondslag) 
• Franchise 

n.v.t.

n.v.t.

26,5 %

€ 17.000,-
Rentevoet gemoedsbezwaarden 4 % 4 %
 


